REPUBLICA DE CHILE
MINISTERIO DEL INTERIOCR
Programa de Reconocimiento
al Exonerado Politico

rwn/vcs.

R )
S!U

B CLARA CALIDAD DE EXONERADO POLITICO

PR _.I e e A —

63 SET. 2009 _1
o | RHSOLUCION EXENTA N° 6202
TOTALMENIE :

TRAMITAEO

Santiago, 24 de Agosto de 2009

vistos: L mi orasoulviD LG QUT SIGUE

Lo dispuesto en el articulo 32° N° 8 de la
Constitucién Politica de la Repiblica de Chile, en el
articulo 26° de la Ley N° 15.386, en los articulos 3°
y siguientes de la Ley N° 19.234 modificada por la
Ley N° 19.582 del 31 de Agosto de 1998, en el Decreto
Supremc N° 1,928 del 25 de Noviembre de 1981, en el
Decreto Supremo N° 754 del 3 de Junio de 1994, en el
Decreto Exento N° 116 del 9 de Marzo de 1995 y en el
Decreto Supremc N° 725 del 24 de Marzo de 1995
modificado por el Decreto Supremo N° 1.301 del 2000,
todos del Ministerio del Interior; Decretos Supremos
N° 39 de 1999 y N° 1 del 2000 del Ministerio del Trabaijo
y Previsién Social; Decretos de Hacienda N°1.608 de 1998
, N° 1.643 de 1999 y N° 2735 de 2000, Resolucidén N° 55
de fecha 24 de Enero de 1992, modificada por la
Resolucién N° 64 del 15 de Febrero de 1996 de la
Contraloria General de 1la Repuiblica; los informes
individuales emitidos por el Instituto de Previsién
Social; el informe favorable emitido por la
Comisién Especial a gque se refiere el articulo 7° de la
Ley N° 18.056, y

CONSIDERANDO:

1° Que la Comisidén Especial antes referida
informé favorablemente respecto al caracter politico
de’ la exoneracién de que fue objeto la Sra.:

ld;uoﬂmﬁm;mmmmmﬁu CASTILLO BECAR ANA CRISTINA RUT : 04476652-3
N = e st de ASENTAMIENTC MANUEL LARRAIN .
PN W (it g et 2® Que, conforme al informe ‘emitido por el
NP .ttt Instituto de Previsién  Social dicha  perscona
v no reune 1los requisitos para acceder a los beneficios
R TR AN BT ) by byt R L que cont empla la Ley N° 19.234 ' modificada por 1a Ley

m hl-uhlﬂﬂﬂ\l""ﬂ'hlﬁ_ﬂha"ln N ° 1 9 . 5 8 2




RESUELVO:
ARTICULO UNICO: Declarese gque la Sra.:

CASTILLO BECAR ANA CRISTINA RUT 04476652-3
tiene la calidad de exonerada politica.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA.

Lo que transceiby @ Ud para _\'u’rarmcin.‘icnm
Saluda ane. a Ud, i

RS S

‘t..ﬁ-/ﬁ /

_/-! %f‘ ,1/"/’ "
k Jfg ! ':iﬁ/J/
S

L
OSVALDO GAETARDO SAEZ
Jefe Adminisiracion y Finanzus
Ministerio del Interior



